UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày      tháng 02 năm 2024

V/v báo cáo số liệu đường địa

phương định kỳ để công bố tải

trọng, khổ giới hạn của đường

bộ địa phương trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi.

Ngày 13/12/2023, Bộ Giao thông vận tải đã ban hành Thông tư số

35/2023/TT-BGTVT về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

46/2015/TT-BGTVT ngày 07/9/2015 của Bộ Giao thông vận tải quy định về tải

trọng, khổ giới hạn của đường bộ; lưu hành xe quá tải trọng, xe quá khổ giới

hạn, xe bánh xích trên đường bộ; vận chuyển hàng siêu trường, siêu trọng và

giới hạn xếp hàng hóa trên phương tiện giao thông đường bộ khi tham gia giao

thông trên đường bộ (Thông tư có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/02/2024) và

theo đề nghị của Cục Đường bộ Việt Nam tại Văn bản số 798/CĐBVN-

QLBTKCHTGT ngày 02/02/2024 về công bố tải trọng, khổ giới hạn của đường

bộ, báo cáo số liệu định kỳ hàng năm; Sở Giao thông vận tải đề nghị UBND các

huyện, thị xã, thành phố Quảng Ngãi và Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và

các Khu công nghiệp Quảng Ngãi phối hợp thực hiện các nội dung như sau:

1. Khẩn trương thực hiện rà soát, báo cáo số liệu định kỳ hằng năm hệ

thống đường giao thông địa phương cụ thể:

a) Hiện trạng các tuyến, đoạn tuyến đường địa phương đang quản lý theo

mẫu tại Phụ lục 01 kèm theo.

b) Hiện trạng các cầu đang quản lý theo mẫu tại Phụ lục 02 kèm theo.

c) Các đoạn đường bộ đã vào cấp (có tải trọng thiết kế mặt đường cho xe

có tải trọng nhỏ hơn hoặc bằng 10 tấn/trục đơn của xe, tải trọng thiết kế cầu là

HL-93 hoặc tương đương) theo mẫu tại Phụ lục 03 kèm theo.

d) Các vị trí hạn chế khổ giới hạn trên đường bộ theo mẫu tại Phụ lục 04

kèm theo.

đ) Các cầu hạn chế tải trọng, khổ giới hạn theo mẫu tại Phụ lục 05 kèm

theo.

2. Thời hạn báo cáo: Gửi báo cáo bằng văn bản kèm theo tệp dữ liệu (file

Word hoặc Excel đến địa chỉ e-mail: tvtri-sgtvt@quangngai.gov.vn hoặc

vantri.sgtvtqng@gmail.com) trước ngày 26/02/2024 để tổng hợp, báo cáo.

2

3. Một số lưu ý đối với việc rà soát, báo cáo số liệu đường giao thông địa

phương:

- Chỉ báo cáo số liệu theo hiện trạng tuyến, đoạn tuyến đang quản lý, không

báo cáo số liệu tuyến theo quy hoạch.

- Dựa trên số liệu đã báo cáo năm 2023 để cập nhật, báo cáo số liệu đường

bộ cho năm 2024, những số liệu biến động tăng, giảm như: chiều dài đường,

kết cấu mặt đường thay đổi phải có tài liệu chứng minh, giải trình cụ thể.

- Cung cấp đầy đủ số liệu theo đúng biểu mẫu để thuận tiện cho công tác

tổng hợp, báo cáo.

4. Về việc cập nhật hệ thống quản lý tài sản cầu, đường bộ (VBMS):

Thường xuyên thực hiện việc nhập cơ sở dữ liệu cầu theo hướng dẫn của Cục

Đường bộ Việt Nam.

Sở Giao thông vận tải đề nghị Quý cơ quan nêu trên quan tâm phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng: KHTC, QLCL;

- Lưu: VT, QLGTtvtri.21

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Hà

		2024-02-16T14:36:03+0700

		2024-02-16T14:46:43+0700

		2024-02-16T14:46:43+0700

		2024-02-16T14:46:43+0700